МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАПОЛЬНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

САРАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 63                                   от « 05» сентября 2022 года

« О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады по
предметам»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020г. № 678 и в целях реализации комплекса мероприятий
по работе с одаренными детьми, утвержденным приказом Отдела образования
администрации муниципального образования –Сараевский муниципальный
район №53 от 14.08.2018г., приказом Отдела образования администрации
муниципального образования –Сараевский муниципальный район №62 от
05.09.2022г., и в целях реализации комплекса мероприятий по
совершенствованию проведения школьного и муниципального этапов
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.
В целях углубления и улучшения работы с учащимися, привития интереса к
учебным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Спланировать и провести школьный этап олимпиады по образовательным

предметам:  русский язык, литература, немецкий язык, биология,
география, информатика, МХК, история, математика, физика,
обществознание ,ОБЖ, технология, физическая культура, химия,
экология, астрономия, начальные классы история родного края с
21.09.2022  по 31.10.2022 года

ответственные руководители МО.
2. Утвердить оргкомитет в составе:

- Абрамова Т.В., директор школы, председатель
-Кузнецова С.Н., зам. директора  по УВР, член
- Брыкова С.Н., руководитель МО, член
- Федина Л.Б., руководитель МО, член

3.        Утвердить состав жюри:
Биология

Кузнецова С.Н. – председатель
Сутормина Я.Н.
Брыкова С.Н.

Математика
Кузнецова С.Н. – председатель
Скачкова Н.В.
Лукашина Г.В.

МХК
Кузнецова С.Н.. -  председатель
Абрамова Т.В..
Скачкова Н.В

Русский язык
Абрамова Т.В. – председатель
Кузнецова С.Н.
Баранова М.Н.

Физика
Кузнецова С.Н. - председатель
Лукашина Г. В.
Абрамова Т.В.

Литература
Абрамова Т.В. – председатель
Кузнецова С.Н
Баранова М.Н.

Физическая культура
Кузнецова С.Н. – председатель
Скачкова Н.В.
Кирсанова Г.С.

ОБЖ
Кузнецова С.Н. – председатель
Брыкова С.Н.
Скачкова Н.В.

История
Кузнецова С.Н. – председатель
Брыкова С.Н.
Сутормина Я.Н.

Экология
Кузнецова С.Н.  – председатель
Брыкова С.Н.
Сутормина Я.Н..

Обществоведение
Кузнецова С.Н. – председатель
Брыкова С.Н.
Сутормина Я.Н.

Информатика
Кузнецова С.Н.– председатель
Федина Л.Б.
Баранова М.Н.

Технология
Кузнецова С.Н. – председатель
Скачкова Н.В.
Сутормина Я.Н.

География
Кузнецова СН. – председатель
Брыкова С.Н.
Сутормина Я.Н.

Химия
Кузнецова С.Н. – председатель
Брыкова С.Н.
Абрамова Т.В.

Немецкий язык
Кузнецова С.Н. – председатель
Федина Л.Б.
Абрамова Т.В.

История родного края
Кузнецова С.Н. – председатель
Сутормина Я.Н.
Баранова М.Н.

5. Сформировать банк данных победителей и призеров  школьного  этапа
олимпиады

6. Итоги выступления учащихся на школьном  этапе олимпиады обсудить на
заседании МО и педсовете.

7. Все победители олимпиады и учителя, которые их готовили, будут
награждены «Почетной грамотой».

8. Кузнецовой  С.Н.  своевременно предоставить отчет в районный оргкомитет.
9. Фединой Л.Б., ответственной за сайт школы,  своевременно размещать

результаты  школьного этапа  на сайте.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  Кузнецову  С.Н.

Директор                                          Т.В. Абрамова

С приказом ознакомлены

Кузнецова С.Н.
Скачкова Н.В.
Брыкова С.Н.
Сутормина Я.Н.
Кирсанова Г.С.
Кирсанова Л.С.
Лукашина Г.В.
Баранова М.Н.
Федина Л.Б